Hermolaus barbarus Ioanni pico. S.D.

Xameron tuum nudius tertius ad nos saluati opera delatū ita auide legi: ut
 e prima statim die/ nec tota sine interpiratione totū hauserim. Tria me in eo mirifice delectant: primū q̄ oratio tua docet/ & mouet: id qd̄ & in sacris litteris ueteres theologos. & in philosophia etiā naturali pythagoricos & platonicos obseruasse constat recentioribus indocendo tantū fundantibus: alterū qd̄ in tanta rerum copia/ & impunitate diripiendi/ tam castas & innocētes manus habes: ut in hoc scribendi genere. te ipsum nō alium sequutus esse uideare atq; hoc iam nec cum ueteribus nec cū neotericis cōmune: sed tibi peculiare atq; tuū est. in quo quidetin (sensum tibi meū aperiam) ita sum affectus. ut qm̄ hæc priores illi nō dixerūt quæ tu dixisti nihil fere dixisse mihi uideant. Tertium q̄ uideo te nō tam Aristotelis q̄ Platonis & sectarū eius sacris iniatū plenos inde haustus in hāc lucubrationē cōtulisse omitto q̄ multa ex Platino egregia/ q̄ cursim & eleganter attigeris. ut quicquid fere quatuor eius & quinquaginta uolumina in sex nouenarios a porphirio digesta continēt nō plus legisse q̄ edidicisse uidearis.

Nec illud p̄terire possum: q̄ inter nouos & ueteres theologos ita medium te geris: ut nec illorum simplicem maiestatem oderis: Nec horum ambitiosa subtilitate rapiaris. Ita fit ut dum alteros imitari uis alteros potes: utriusq; generis optima decerpseris: id quod in ipsa quoq; dauidici poematis enarratione facturum te speramus. Vale. Venetiis pridie nonas Septemb. Mccccxxxix.

Hermolaus barbarus Io. pico Mirandulae. S. D.

Alue humanissime Mirandula. Ego uero de te tam libenter ubiq; predico ut
 f nihil maiore uoluptate faciam: non solum quia nihil (ut inquit Plato) iocun-
 dius auditur quā ueritas. Sed etiam quia ut palemo inquit multo est dicere
 q̄ audire uera iocundius. Accidit q̄ labore nullo/ut est apud Eschilum Me/
 nandrum/& Euripidem/sepe etiam non quæsitā ueritas prodit inuitissimo etiam plerū/
 q̄ homini exprimitur /nullis quæstionibus sed sua tantum ui. hæc est tyrannis illa: quam
 tu candorem tuum sequutus humanitatem & bonitatem interpretariis: & Herculè tu iā
 tantus es ut qui te non laudat: iudicio & existimationi suæ detrahat: rem suam agunt ra/
 tionibus suis consulunt: suam famam redimunt: qui fauent & cupiunt tuæ. Multa sunt in
 diario tuo nomina que tu nescis tibi creditores tui debent: Multi consiliū Prodicī sequū/
 tur: Dant ut accipiant manus manum scabit ut Epicharmus recinit: quanto sane credito-
 ribus. i. laudatoribus tuis minus debes: tanto plus tibi: qui eos uelint nolint creditores
 facis tuos. o inauditum genus æris alieni/creditorum esse non esse debitorem. Sed occupa-
 tior sum/q̄ ut tecum diutius lusitare possim. At tu quam solutus es/diū boni ut quemq; pa-
 tiare feriantem. hætenus obsecro me tuleris longiorem iocum aliquem. ut admittas nō
 postulo: oscitaciunculam breuem postulo. Vale cum Politiano meo. Romæ idibus
 augusti. Milesimo quadragesimo nonagesimo.

Hermolaus barbarus orator uenetus/Patriarcha Aquileiensis. Io. pico Salutē. D.

Ene est: bene conuenit: qui multum amas/multum ut mihi pontificatum.
 b Aquileiensem congratuleris/multo etiā maiora mihi tribuas/ & omineris:
 q̄ aut possim optare. si sim cupidissimus / aut promereri / si modestissimus:
 Scio pietatem tuam erga me uideo quanti me facias. Agnosco uim amoris
 tui nihil habeo compertius: utinam aliquādo sit ut mihi tecum uiuere de natura: de deo
 de sanctis moribus philosophari liceat: quantum hoc cupiā: quātum secundis meis rebus
 accessionis factū iri iudicem/si hoc eueniat: nec possum exprimere: nec si possim hoc utiq;
 loco uelim. obsecro si me unq; beniuolentia tua dignum existimasti/eodē numero/ & lo/
 co etiam meliore si fieri potest apud te censear. Hermolaus & sacerdos ut quem paganū
 seculi dilexeris militem christi factum arctius colas & cariorem habeas. Ego te & clausi-
 mas uirtutes tuas possū nō prædicare/nō admirari/nō tollere/q̄ tu nō augere. si assentior
 aut mētior tibi hoc est doctis oibus sim cōtemptui: tenuit me pridē sup te rebusq; tuis.
 Nunc stupor & estasis scientiæ: patienter hec leges nec exaltatū erit cor tuū nec elatos ha-
 bebis oculos cur enim tibi placeas qui noueris hec bona que possides nō tua: nec de pe/

culio tuo esse: sed p̄fectitia & dominica ignosce. Rapuit & euexit me transfuersum uerita/
tis aquilo & caritatis fauonius. Vale Rome pridie Kalendas Aprilis. Mcccclxxxix.

Epistola fratris Baptista Carmelite Io. Francisco Pico.

i Lustris comes ac domine patruī tui uiri doctissimi/ac eloquentissimi apolo
giam/uel magis appollogiæ prologum legi: tanta animi uoluptate: quanta
ueritate subnixa est: quāta luculentia splendet: quanto amore/ac reuerentia
eius auctorem semper prosequuts sum. Sed eam legendō/dum cupio sedare
sitim: sitis altera creuit: desideriu scilicet uidendi reliquū. quod cum tuæ dignationis mu
nere cōsequutus ero magnā felicitatis partē adeptum me putabo. Supgressus est patruus
tuus Io. picus iudicio meo omnis ætatis nostræ philosophos/his, potissimū rationibus: q̄
aliis in Aristotelis & peripateticorum tantū dogmatibus eum cōsumentibus: ipse hercu
lea audacia omniū philosophorū sectas ac familias ueteres/ac nouas miro ingenii uigo
re scrutatus est. & q̄ neotencis nullū orationis florem sequētibz ipse ita philosophiam
cum eloquentia cōiunxit: ut antiquā & ueram academiā instaurasse dici possit: quæ tanto
maiore admiratione digna sunt: quāto celeriore studio/& paucioribus annis ad tantam
uirtutis & gloriæ sublimitatem ascendit. nec uidef scientiā ut ceteri labore ac studio mul
tisq; lucubrationibus quæsiuissent: sed totam simul casu repperisse: ut his accidere solet: qui
bus longe aliud agentibus ex insperato thesaurus occurrit. Felix ergo tanto alumno tua
familia. felix nostra ætas tanto uiri huius illustrata splendore. Vale princeps dignissime
& memeto quātū te niti oporteat: ut patruī habearis dignus imitator. odio habeo ista lo
coꝝ interualla. cupio enī tecū eē. ut possemus studioꝝ tu meoꝝ & ego tuoꝝ particeps eē.
Iteꝝ bene uale/& dūm time. Mantuæ die. xxix. octobris. Mcccclxxxiiii.